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ARSREDOVISNING
for
Bostadsrittsforeningen Opalen i Lund
Org.nr 769606-0925
-2010-

Styrelsen far hirmed avge redovisning for féreningens verksamhet for rikenskapsaret 2010.

FORVALTNINGSBERATTELSE

Styrelsen

Styrelsen har haft foljande sammanséttning:

Oscar Monell ordinarie ledamot, ordférande
Harriett Emilsson ordinarie ledamot, sekreterare
Jorgen Nilsson ordinarie ledamot, kassor

Rolf Mansson ordinarie ledamot, serviceansvarig
Nils Petter Hjertstrand ordinarie ledamot, vice ordforande
Simon Holmbring suppleant

Revisorer

Auktoriserad revisor Anders Henningsson.

Foreningsfragor

Styrelsen har under 2010 haft tolv styrelsesammantréden. Under aret har atgirdsarbeten fran
NCCs sida fortsatt, frimst i garaget. Flera dtgérder kring fastigheten har &ven gjorts. bl.a.
installation av ddrrautomatik till alla entréer och forbittrad belysning i garaget.

Under &ret lanserades Opalens nya hemsida. Flera funktioner och innehall har
I5pande utvecklats. Merparten av styrelsens kommunikation sker genom hemsidan
(http://www.opalen.org).

Det gemensamma elabonemanget sattes i drift 2009-03-01. Under 2010 gjordes
en forsta helarsavlisning (2010-02-28) med efterfsljande individuell justering. Under 2010 har
elpriset varit 1,183125 kr inkl. moms och haft féljande konstruktion:

Elenergi Lunds Energi forsiljning, Fast elpris 090301-110301

El fast 49,95 dre/kwh (2010)

Energiskatt 28,00 6re/kWh (2010) 28,30 ére/kWh (2011)

(Den hégre energiskatten har anvants vid debiteringen.)

Elnit Lunds Energi

Abonemang 14 220 kr/ar (2010)

Eloverforing 16,40 dre/kwh (2010)
Pa avtalets priser tillkommer moms (25%)

Forutom styrelsens arbete har dven tridgardsgruppen arbetat for att fortldpande forbéttra var
gemensamma utemiljo. Tva stycken evenemang for foreningens medlemmar har genomforts -

av festkommittén. 2
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Forvaltning

For den ekonomiska forvaltningen svarar Paulssons Fastighets AB, Lund.
For fastighetsskétseln svarar Clifa Service AB och for fastighetsstéidningen
Garanti Stdd AB.

Ekonomi

Foreningen forvirvade 2005 fastigheten Lund Utsédet 3 i centrala Lund for en kopeskilling

av cirka 16 mkr. P4 fastigheten har uppforts ett flerfamiljshus med 56 ldgenheter med Arne Paulssons
Byggnads AB som entreprendr. Entreprenaden slutavriknades och ¢verldmnades till féreningen

per den 30 april 2007, varfor fg ars resultatrdknings intéikter och kostnader omfattar tiden 1 maj -

31 december 2007. Det totala anskaffningsvérdet inklusive mark blev cirka 171 miljoner kronor.

Féljande medel stér till arsstimmans forfogande:

Arets resultat 320 700
Balanserat resultat 53 794
374 494

Styrelsen foreslar att till forfogande stdende medel disponeras enligt fljande:

Avsittes till fond for yttre underhall (0,3 % x 106,8 mkr) 320400
Balanseras i ny rékning 54 094
374 494

Resultatet av féreningens verksamhet under aret och den ekonomiska stéllningen vid
arets utging framgar av efterféljande resultat- och balansrikning. j;ll
[}
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RESULTATRAKNING for

Rérelsens intdkter
Arsavgifter

Intdkter garage moms
Intiker el ej moms
Ovriga intikter

Réirelsens kostnader

Reparationer, 16pande underhall
Driftskostnader

Ovriga kostnader

Personalkostnader

Avskrivning av anldggningstillgdngar

Rérelseresultat

Resultat fran finansiella poster
Rénteintékter
Réntebidrag
Réntekostnader

Resultat efter finansiella poster

Inkomstskatt

ARETS RESULTAT

Not

h B L N —

2010

3109310
218 880
285 666

20227

3 634 083

105 889
1366 733
32032

95 424
113 879
-1713 957

1920 126
4715

151 335

-1 755476
-1 599 426

320 700

320 700

2009

3 034 600
213 157
167 350

60 262

3 475 369

213 657
1271 477
38 700
55103
105 764
-1 684 701

1790 668

216 192
-1 974 920
-1 758 728

31940

ﬁ
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BALANSRAKNING per Not

TILLGANGAR

Anliiggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark 8
Byggnadsinventarier 9

Omsiittningstillgdngar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Skattefordran
Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Korifristiga placeringar
Ovriga kortfristiga placeringar
Kassa och bank

SUMMA TILLGANGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 10
Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

Yttre underhallsfond
Fritt eget kapital

Balanserat resultat

Arets resultat

Langfristiga skulder IEY
Skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 11
Leveranttrsskulder
Skatteskuld
Mervirdesskatteskuld
Ovriga kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och
forutbetalda intédkter 12

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stillda siikerheter och ansvarsforbindelser
Fastighetsinteckningar
Ansvarsforbindelser

2010-12-31

170 353 000
123 845
170 476 845

1703
1614
116 081

0
2089 626
2209 024

172 685 869

116 253 000
743 400

53794
320700
117 370 894

54 525 000
54 525 000

100 000
169618

11718
4 802

503 837
789 975

172 685 869

55 000 000

2009-12-31

170 453 000
80 750
170 533 750

10718

111 073

300 000
1322 243
1744 034

172 277 784

116 253 000
423 000

342 254
31940
117 050 194

54 625 000
54 625 000

100 000
66 229
212
13524
4 802

417 823
602 590

172 277 784

55 000 000
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KASSAFLODESANALYS 2010 2009

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 320 700 31940
Justering for poster som inte ingér i kassaflodet 113 879 105 764
Skatt 0 0

Kassafléde fran den lopande verksamheten
fore forindringar av riorelsekapital 434 579 137 704

Kassafléde frén forandringar i rérelsekapital

Minskning av kortfristiga fordringar 2393 10 941
Minskning/6kning av kortfristiga placeringar 300 000 -300 000
Okning av kortfristiga skulder 187 385 21 003

489778 -268 056
Kassaflode frin den l6pande verksamheten 924 357 -130 352

Investeringsverksamheten
Inventarier -56 974 -67 325
Kassaflode fran investeringsverksamheten -56 974 -67 325

Finansieringsverksamheten

Medlemsinsatser - m
Nyupptagna lan - -
Lésen av lan - -
Amortering av fastighetslan -100 000 -100 000
Kassaflode frin finansieringsverksamheten -100 000 -100 000
Arets kassaflide 767 383 -297 677
Likvida medel vid arets borjan 1322243 1619920

Likvida medel vid drets slut 2 089 626 1322243 /

!



Bostadsrittsféreningen Opalen 1 Lund 6(15)
Tilliiggsupplysningar

Redovisningsprinciper

Tillimpade redovisningsprinciper Gverensstimmer med arsredovisningslagen och
Bokfdringsndmndens allménna rdd. Principerna &r ofréndrade jamfort med tidigare ar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell provning beréknas bli betalt.
Ovriga tillgangar virderas till anskaffningsvirde om ej annat anges i nedanstaende noter.
Skulder har, om ej annat anges nedan, upptagits till anskaffningsviéirden med sedvanliga
reserveringar for upplupna kostnader.

2010-12-31 2009-12-31
Not 1 Reparationer, lopande underhill
Reparation/underhall 105 889 213 657
Not 2 Driftskostnader
Vérme 502 474 490 543
Vatten 73 041 71496
El 348 010 312728
Renhallning 62 674 60 694
Hisskostnader 30213 22 567
Fastighetsforsikring 39433 38 935
Fastighetsforvaltning 258 028 222 634
Bevakningskostnader 5670 5328
Kabel-TV/bredband 47190 46 552
1366 733 1271477
Not 3 Ovriga kostnader
Telefon och datorkostnader 3163 1932
Reklam/marknadsforing 4043 12 493
Bankkostnader 3101 2973
Revision 12 375 12 631
Ovriga kostnader 9350 8671
32 032 38 700

Not 4 Personalkostnader
Foreningen har inte haft nigra anstiillda. Loner avser styrelsearvoden.

Léner, andra ersiittningar och sociala kostnader

Styrelsearvode 73 467 42797
Sociala avgifter 21957 12 306
95 424 55103

Not 5 Avskrivningar av anliiggningstillgangar
Avskrivning pa byggnad har skett enligt ekonomisk plan.
Avskrivning pa inventarier gors med 10 % av anskaffningsvérdet.

Byggnad 100 000 100 000
Inventarier 13 879 5 764
113 879

105 764 ;
Ve
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2010-12-31 2009-12-31
Not 6 Riinteintiikter
Riinta, Nordea 4715 0
4715 0
Not 7 Riintekostnader
Rintekostnader, fastighetslin 1755471 1971 922
Not 8 Byggnader och mark
Byggnader
Anskaffningsvirde 154 756 000 154 756 000
Ackumulerade avskrivningar -300 000 -200 000
Arets avskrivning enligt ekonomisk plan -100 000 -100 000
Bokfort vérde 154 356 000 154 456 000
Taxeringsvirde byggnad 82 000 000 82 000 000
Mark
Anskaffningsvirde 15 997 000 15997 000
Taxeringsvirde mark 24 800 000 24 800 000
Not 9 Byggnadsinventarier
Ingdende anskaffningsvérde 91310 23 985
Arets inkdp 56 974 67 325
Utgéende anskaffningsvérde 148 284 91310
Ackumulerade avskrivningar -10 560 -4 796
Arets avskrivning, 10 % enligt plan -13 879 -5 764
Planenligt restvirde 123 845 80 750
Not 10 Eget kapital
Medlems- Yttre under- Balanserat Arets
insatser hallsfond resultat resultat
Belopp vid érets ingéng 116 253 000 423 000 342 254 31940
Vinstdisposition:
Till yttre underhéllsfond 320 400 -320 400
Till balanserat resultat 31940 -31 940
Arets resultat 320 700
Belopp vid érets utgang 116 253 000 743 400 53 794 320 700

g8
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Not 11 Fastighetslin

Léaneinstitut Ranta
Nordea 3,31 %
Nordea 1,65 %
Nordea 2,991 %
Amortering 2011

Utgaende langfristig skuld

Bundet till
111230
rorligt
rorligt

Ing skuld Arets amort Utg skuld
18 217 500 -30 000 18 187 500
18 217 500 -30 000 18 187 500
18 290 000 -40 000 18 250 000
54 725 000 -100 000 54 625 000

__-100 000
54 525 000

Fér att minska rénteriskexponeringen har foreningen per 2007-10-19 ingétt avtal med
Nordea om en s k rdnteswap om 10 milj kronor med 16ptid till 2013-12-16. Innebérden
av rinteswappen #r att foreningen till Nordea erldgger en fast rénta pé 4,83 % mot att man
erhaller en rorlig réinta motsvarande 3 ménader STIBOR. Om den rorliga rintan skulle
stiga garderar sig foreningen mot dkande riantekostnader med hjélp av rdnteswappen.

Av bolagets skulder till kreditinstitut frfaller 54 125 000 kronor till betalning senare &n

fem 4r efter balansdagen.

2010-12-31

Not 12 Upplupna kostnader o forutbetalda intiikter

Upplupna réntekostnader
Forutbetalda manadsavgifter
Ovrigt

Lund den (\:\\\i\_) 2011

Oscar Monell
/

N

Rgl?f Mansson

Min r?monsbf?‘*else har avgivits den

4772////#4{// 77{/;/7/

Anders Henningsso
" Auktoriserad revisor

44 665
256 612
202 560
503 837

Nils Hjertstrand -
17 /- A
/()
_JO orgen Nllsson
Ml
f_-;.‘ 3y .\\\
O A

21/

2011

2009-12-31

36312
241 731
139 780
417 823

_ Harriette Emilsson

Vy%//}f% 547//45%(/ ’
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HABA Revisionsbyra AB

Henningsson & Brodowicz
AUKTORISERADE REVISORER

REVISIONSBERATTELSE

Till foreningsstiimman i Bostadsriittsforeningen Opalen i Lund
Org.nr 769606-0925

Jag har granskat arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens férvaltning i

Brf Opalen i Lund for rikenskapséret 2010. Det &r styrelsen som har ansvaret for
rikenskapshandlingarna och forvaltningen och for att arsredovisningslagen tillimpas
vid upprittandet av arsredovisningen. Mitt ansvar &r att uttala mig om arsredovisningen
och férvaltningen p& grundval av min revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att jag planerat
och genomfort revisionen for att med hég men inte absolut sékerhet forsdkra mig om att
arsredovisningen inte innehéller vésentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett
urval av underlag for belopp och annan information i réikenskapshandlingarna. [ en revision
ingér ocksé att préva redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att
beddma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nér den uppréttat arsredovisningen
samt att utviirdera den samlade informationen i &rsredovisningen. Som underlag for mitt
uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat vésentliga beslut, atgérder och foérhallanden i

i féreningen for att kunna bedéma om nagon styrelseledamot dr erséttningsskyldig mot
foreningen. Jag har dven granskat om nagon styrelseledamot pé annat sétt handlat i strid med
bostadsrittslagen, arsredovisningslagen eller féreningens stadgar.

Jag anser att min revision ger mig rimlig grund f6r mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en
rittvisande bild av féreningens resultat och stéllning i enlighet med god redovisningssed
i Sverige. Forvaltningsberittelsen dr férenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker att foreningsstimman faststiller resultatrikningen och balansrikningen for

foreningen, disponerar vinsten enligt forslaget 1 forvaltningsberattelsen och beviljar
styrelsen ansvarsfrihet for rdkenskapsaret.

Lund dg,nﬂl mars 2@1‘1

s
s 52"//’"?’/7’:’4?7/2/’?;"- itd

- Anders Henilingsson
" Auktoriserad revisor

Dalbyviigen 20 Telefon 046-1500 10 Org.nr. 556618-1169 Bankgiro 5315-0603
224 60 Lund Telefax 046-15 77 40 Plusgiro 27 49 35-6
info(@habarev.se
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Specifikation av rirelsens intikter
Arsavgifier

Avgifter inklusive garage

Garage, moms

El, ej moms

Ovriga hyresintikter, ] moms

Ovriga intékter
Forsékringserséttning
Installation av elmitare i 56 1gh
Ovriga intikter

Ovriga intiikter moms
Oresavrundning

Specifikation av fastighetskostnader

Vérme

Vatten

El

Renhéllning mm

Fastighetsforsikring

Fastighetsforvaltning

Fastighetsforvaltning, Paulssons
Kabel-tv/bredband

Reparation/underhall ligenhet (vidarefakturerad)
Reparation/underhall gem.

Reparation av pakord garageport, ersatt av Lansforsdkringar
Reparation/underhall utvindigt

Hisskostnader

Bevakningskostnader

Telefon och datorkostnader
Reklam/marknadsforing

Bankkostnader

Revision

Ovriga kostnader

Personalkostnader
Styrelsearvoden
Arbetsgivaravgifter

2010

3109310
218 880
285 666

12 530

3626 386

5701
1973

23

7697

502 474
73 041
348 010
62 674
39433
213 028
45 000
47190
1203
100 649

4 037
30213
5670
3163
4 043
3101
12 375
9350
1504 654

73 467
21 957
95 424

2009

3 034 600
213 157
167 350

3972

3419079

29 358
22 400
4 500

32
56 290

490 543
71 496
312728
60 694
38935
185 384
33750
46 552
9008
166 584
29 835
11730
22 567
5328
1932
12 493
2973
12 631
8 671
1523 834

42 797
12 306
55103
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Saldon per 2010-12-31

Byggnader och mark

Byggnad

Lund Utscidet 3

(Taxeringsvarde: 82 000 000)
Anskaffningsvirde byggnad
Ackumulerade avskrivningar

Arets avskrivning enligt ekonomisk plan

Mark

Lund Ultsddet 3
(Taxeringsvirde: 24 800 000)
Anskaffningsvirde mark

Summa byggnader och mark

Byggnadsinventarier

Skanska, Besam&ppnare 07

Thulins Elektriska, larm pa garageport 09
Thulins Elektriska, 2 st kameror i garage 09

Arets inkdp:
HL Bygg & Fastighetsservice, spisgrill

Ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivning enligt plan, 10 %

Kundfordringar
Enl forteckning

Skattefordran
Overskott skattekonto

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forutbetald avg kvartal 1, Com Hem
Forutbetald fastighetsskotsel, Clifa jan

-300 000
-100 000

23 985
8 575
58 750

-10 560
-15 879

Forutbetalt bevakningsavtal jan-april, Bevakningstjénst

Forutbetalt avtal Binero jan-april

Forutbetald fastighetsforsikring 2011, Léansforsakringar

Forutbetalt forvaltningsarvode kvartal 1, PGA

Upplupet réntebidrag, 5/10-31/12

154 756 000

-400 000
154 356 000

15997 000

170 353 000

1703

1614

12172
6 289

1 925
592

40 201
18 750
36 152
116 081
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Ovriga kortfristiga placeringar

Fastrinteplacering Nordea 4411 23 65787, 1 ar (ffdag 101210)

Kassa och bank
Nordea Lund, nr 3029 17 06894

Fastighetslian

Nordea Hypotek AB, nr 3978 84 24708
Avgar kortfristig del

Nordea Hypotek AB, nr 3978 84 28452
Avgar kortfristig del

Nordea Hypotek AB, nr 3978 84 70084
Avgér kortfristig del

Skulder till kreditinstitut
Kortfristig del av 1an Nordea

Leverantorsskulder

Enligt reskontra

Merviirdesskatteskuld
Att betala for oktober-december

0
2089 626
18 187 500
-30 000 18 157 500
18 187 500
-30 000 18 157 500
18250 000
-40 000 18210000
54 525 000
100 000
169 618
11718
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Ovriga kortfristiga skulder

Arne Paulssons Bypgnads AB (fd Leksaken)
Ingdende saldo 2007

Transaktioner 2007:

Overforingar till/frin Arne Paulssons Byggnads AB
Légenhet B:62, Katja E

Felaktig inbetalning

Hyresdeb. feb-april

Rénteutldgg

Bankavgifter

Slutreglering 070430

Diverse avrikningar efter slutreglering
Riinta fastighetslan for april
Réntebidrag 4-30/4

Inkomstskatt for jan-april

Betalning av S06

Utgaende saldo 2007

Transaktioner 20085:

080819 Overforing

Korr ber inkomstskatt avrikning 071231
Utgéende saldo 2008

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Upplupet styrelsearvode

Soc.avgifter styrelsearvode

Lunds Energi, virme dec

Lunds Energi, el dec

Lunds Renhéllningsverk dec

Nordea, avg okt-dec

Clifa, div arbeten i nov-dec

Clifa, div arbeten i dec

Skanska, arb dec

Forutbetalda avgifter enligt spec

Upplupen rintekostnad, fastighets-/hypotekslan Nordea
Upplupen rintekostnad, swap Nordea

Reserverat revisionsarvode

-1 406 840

-19 000 000
-3 480 000
27 350
531304
-552 108
-512

23 880 806
-13 308
-101 731
25032

-4 802
1665

-93 144

93 144
4 802
4 802

51 100
16 056
73 802
35879
5092
857
6117

2 194
1463
256 612
31234
13 431
10 000
503 837



